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Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1928 kl. 4 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 10, i anledning 
av väckt motion angående utredning rörande lämpligaste sättet att 
motverka dryckesseden i Sverige.

I eu inom första kammaren väckt ock till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 215, har herr Bergman hemställt,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj it ville lata 
verkställa utredning angående verkningarna i konsumtionssänkande och nyk- 
terhetsfrämjande riktning av de försäljningssystem för alkoholhaltiga drycker, 
som praktiseras i Danmark och England samt förbudssystemet i Förenta sta
terna, ävensom angående ändamålsenligheten av det nuvarande svenska syste
met, i syfte att utröna lämpligaste sättet att i vårt land på verksammare sätt 
än hittills motverka dryckesseden;

och att Kungl. Maj:t ville för riksdagen framlägga resultatet av denna ut
redning.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet tillåter sig erinra därom, att vid innevarande riksdag jämväl före

legat till behandling följande sju motioner i nykterhetsfrågan, nämligen
l:o) de likalydande motionerna nr 156 i första kammaren av herr Nils Anton 

Nilsson och nr 268 i andra kammaren av herrar Forssell och Järte, i vilka hem
ställts, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, att Kungl. 
Maj :t måtte föranstalta om revision av förordningen den 14 juni 1917 angående 
försäljning av rusdrycker jämte därmed sammanhörande författningar samt för 
riksdagen framlägga de förslag, vartill denna revision kan föranleda»;

2:o) motionen nr 348 i andra kammaren av herr Lövgren i Nyborg, däri hem
ställts, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville begära en objektiv under
sökning av de inom de skilda skandinaviska länderna praktiserade restriktions- 
systemen i syfte att utröna, om man icke för vårt lands vidkommande kunde ut
forma ett system för försäljning av spirituösa, som samtidigt som det avskaffade 
den personliga kontrollen och höjde statens inkomster hölle konsumtionen inom 
måttliga gränser»;

3:o) de likalydande motionerna nr 106 i första kammaren av herr Bärg m. 
fl. och nr 101 i andra kammaren av herr Bengtsson i Norup m. fl., i vilka hem
ställts, att riksdagen måtte antaga visst i motionen intaget förslag till förordning 
om ändrad lydelse av 34 § och 45 § 2 mom. i nyssnämnda förordning.

Bevillningsutskotett har, efter erhållen remiss av nämnda sju motioner, i av
givet betänkande, nr 37, yttrat sig i ämnet och därvid tillstyrkt skrivelse till
Bihang till riksdagens protokoll 192S. 12 samt. 1 avd. 9 hä/t. [Nr 10—11.) 1



T- Första Hammarens forsta tillfälliga utskotts utlåtande nr 10.

Utskottet.

Kungl. Maj:t med anhållan, »att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning 
angående omläggning av gällande lagstiftning rörande försäljning av rusdryc 
ker och därvid beakta, vad i detta betänkande anförts, samt för riksdagen fram
lägga de förslag, till vilka utredningen kan giva anledning».

I betänkandet framhölls, bland annat, »att till en början torde böra verkställas 
en utredning, rörande det svenska restriktionssystemets verkningar i nykter- 
hetshänseende samt anställas en jämförelse mellan detta system och i utlandet 
särskilt i Danmark, Norge och England prövade system för begränsning av rus- 
drycksmissbruket». Vidare framhölls, att utredningen i sin helhet borde »om
fatta» alla de frågor, som beröra gällande lagstiftning om försäljning av rusdrycker».

Riksdagen har bifallit bevillningsutskottets ovanberörda förslag.

Då således det spörsmål, som i den av herr Bergman väckta motionen ber öres, 
i sinom tid lärer bliva föremål för utredning och föranleda avlåtandet till riks
dagen av på sagda utredning grundade förslag, synes någon åtgärd från riks
dagens sida i anledning av den nu föreliggande motionen icke påkallad, och 
anser sig utskottet fördenskull böra hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kamma
rens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 maj 1928..

På utskottets vägnar;

J. P. JOHANSSON.

Närvarande vid föreståendes ärendes slutbehandling inom utsköttet: herfar Johansson I 
Hornsberg, Ekman, K. J., Magnuson, Larsson i öjersbyn, Wagnsson, Wijkslröm, Kropp och 
Andersson i Arbrå.


